
【重要】入院患者様への面会について（令和8年1月27日更新） 
 
平素より当院の感染対策にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

当院の面会ルールを以下の通り定めておりますので、ご協力のほどお願い申し上げます。 

■ 面会時間 

●​ 月曜 〜 日曜（※第3土曜日は不可） 
●​ 14時 〜 18時（日曜・祝日は17時まで） 

※第3土曜日は面会ができません。あらかじめご了承ください。 

■ 面会の条件・ルール 

1.​ 人数制限：面会は一組2名までとします。 
○​ 3名以上でお越しの場合は、交代で病棟へお上がりください。 
○​ 日曜・祝日は1日2名、最大30分間（最終受付17時）となります。 

2.​ 年齢制限：中学生以上であれば面会可能です。 
○​ 高校生以下の方の面会時間は「15分まで」とさせていただきます。 

3.​ 受付手続き：受付にて検温し、「入館許可シール」をご自身の目立つ場所に貼ってください。 
4.​ 感染対策：院内ではサージカルマスクの着用、手指消毒の徹底をお願いします。 

○​ 布マスク、ウレタンマスクは不可です。入館前にご準備ください。 
5.​ 病棟到着時：必ずナースステーションにお声がけください。「ご面会記録シート」への記載をお願

いいたします。 
6.​ 体調確認：以下の項目に該当する場合は面会できません。 

○​ 37.5℃以上の発熱、風邪症状（鼻水・咳・のどの痛み）、胃腸炎症状（吐気・下痢など）があ

る場合。 
○​ 1週間以内に感染症陽性の方と接触があった場合。 

7.​ 駐車場について：駐車場には限りがございます。満車時は近隣のコインパーキングをご利用く
ださい。 

8.​ 飲食物・生花の持ち込みについて： 
○​ 飲食物の持ち込み：患者様の病状（食事制限等）により、生ものや傷みやすい食品の持ち

込みは原則禁止しております。差し入れを希望される場合は、必ず事前に病棟スタッフへ

ご相談ください。 
○​ 生花の持ち込み：衛生管理およびアレルギー・感染症防止の観点から、生花の持ち込みは

ご遠慮いただいております。あらかじめご了承ください。 

 


	【重要】入院患者様への面会について（令和8年1月27日更新） 
	■ 面会時間 
	■ 面会の条件・ルール 


